
令 和 ２ 年 ５ 月 ８ 日  

新１年生保護者 様 

大阪市立新森小路小学校 

校 長  山 本  隆 

 

令和２年度 入学オリエンテーションについて 

 

新緑の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。また、新型コロナウイ

ルス感染症の拡大防止に向けた臨時休業などの措置等についてもご理解ご協力を賜り、重ねてお

礼申しあげます。 

さて、別紙でお知らせしております入学オリエンテーションにつきまして、下記の通り、お名

前の５０音順で２グループに分け、２部制で実施します。今後の新型コロナウイルスの状況によ

っては、実施の有無や日時変更、実施内容等につきまして、変更する場合もあります。その折

は、学校ホームページ、保護者メールを通して改めてお知らせいたします。 

 

記 

１ 日 時 令和２年５月１６日（土） 

       〇第１部  

 ５０音順で、「あ」から「そ」までの方  

   午前 ９時３０分～（受付 午前９時１０分～） 

   終了後、お子さまは教室の確認のため移動します。 

    保護者(ご家族)の方は運動場でしばらくお待ちください。  

      

〇第２部  

５０音順で、「た」以降の方                     

午前１１時００分～（受付 午前１０時４０分～） 

終了後、お子さまは教室の確認のため移動します。 

   保護者（ご家族）の方は運動場でしばらくお待ちください。 

   

※第 1 部、第２部ともに、終了後、業者が算数セットなどの物品の注文を受け付けています。注

文の手紙は当日配布しますので、購入を希望される方は、代金をご用意ください。 

     

２ 場 所 本校講堂 

 

３ 参加者 新 1 年生、新 1 年生の保護者(ご家族)、教職員 

※ 長椅子に、お子様のお名前が貼ってありますので、保護者（ご家族）の方は、お子様と

同じ長椅子に並んで座ってください。１家族につき 1 脚の長椅子のご利用になりますの

で、同居家族１～２名の最小限の人数での参加にご協力お願いします。 

 

４ 内 容 ・担任紹介 

      ・学校生活における説明や諸連絡 等 

 

５ その他  ※当日参加できない場合は、学校へ連絡をお願いします。 

※ご参加される方につきましては、可能な限り手洗いや咳エチケットについて、ご協力 

をお願いします。加えまして、発熱等のかぜの症状や体調のすぐれない方につきまし 

ては、ご参加を控えてください。（新 1 年生も含む） 

※校内での写真撮影は、ご遠慮くださいますようお願いします。        


